
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE 
Odbor životního prostředí 

nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I               telefon: 376 540 111, fax: 376 540 112 

Číslo jednací: 2019/24/ZPR/Vas         
Oprávněná úřední osoba: Ing. R. Vastl, 110    
Kontakt: 376 540 163, rvastl@mususice.cz                      
Vyhotoveno v Sušici dne 12. srpna 2024      
 
 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“) 

 

Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán  

podle § 15 písmene a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“) a místně příslušný správní orgán 

podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) na základě žádosti ze dne 15. července 2024 a opakovaně 19. července 2024, 

kterou podal zastoupený 

na základě plné moci právnickou osobou ZAKRA s. r. o. se sídlem Litohlavská 95, 337 01 

Rokycany, IČO: 08064458 (dále jen „žadatel“) pro záměr  “Likvidace odpadních vod na parc. 

č. 45/1 v k. ú. Albrechtice u Sušice” na pozemcích p. č. 44/2, 816, 45/1, 800, 31/1 v k. ú. 
Albrechtice u Sušice (dále též „záměr“) vydává v souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 

odst. 1 zákona o JES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

I.  

Záměr  „Likvidace odpadních vod na parc. č. 45/1 v k. ú. Albrechtice u Sušice”  

na pozemcích p. č. 44/2, 816, 45/1, 800, 31/1 v k. ú. Albrechtice u Sušice je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

II.  

Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody (dále jen 
„orgán ochrany přírody“) dle ust. § 75 odst. 1 písm. b) zákona ČNR č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) věcně příslušný 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) ZOPK a místně příslušný podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle ust. § 4 odst. 2 
ZOPK souhlasí s uvedeným záměrem, kterým bude zasahováno do významného krajinného 
prvku (VKP) vodní tok Podmokelský potok IDVT 10251276 na pozemku parc. č. 45/1 
v katastrálním území Albrechtice u Sušice (dotčen realizací výústního objektu). 

 

III. 

   Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb.,  
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává 



 - 2 -

souhlasné závazné stanovisko k záměru stavby podle ustanovení § 104 odst. 3 vodního 
zákona.  

 

Odůvodnění 

     Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů 

stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 

zákona o JES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 

     Dne 15. července 2024 a opakovaně 19. července 2024 požádal 

 zastoupený na základě plné moci právnickou osobou 

ZAKRA s. r. o. se sídlem Litohlavská 95, 337 01 Rokycany, 16000 Praha,  

o jednotné environmentální stanovisko  k záměru „Likvidace odpadních vod na parc. č. 45/1 

v k. ú. Albrechtice u Sušice” na pozemcích p. č. 44/2, 816, 45/1, 800, 31/1 v k. ú. Albrechtice 

u Sušice. Projektová dokumentace řeší provedení sestavy septiku s filtrem SK2-EK+BF2-EK 

pro 4 EO. Přečištěné vody budou svedeny přes revizní šachtu 2 (DN425) k výústnímu 

objektu na pravém břehu Podmokelského potoka. 

Dokumentace pro povolení záměru: „Likvidace odpadních vod na parc. č. 45/1 v k. ú. 

Albrechtice u Sušice” na pozemcích p. č. 44/2, 816, 45/1, 800, 31/1 v k. ú. Albrechtice  
u Sušice: zpracovatel – ZAKRA s. r. o., Litohlavská 95, 337 01 Rokycany, IČO: 08064458, 

datum – 7/2024, stupeň PD – povolení vodního díla vč. souvisejících technologických 

objektů. 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   

- Orgán ochrany přírody 
- Vodoprávní úřad 

 

     Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu  

k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat 

souhlasné  jednotné  environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru  

z následujících důvodů: 

 
Ad II)  

Orgánem ochrany přírody byl na dotčeném území předběžně ověřován výskyt chráněných 
zájmů dle ZOPK. Podle Nálezové databáze AOPK ČR se na území nenacházejí žádné 
zvláště chráněné druhy živočichů či rostlin. Pozemky dotčené záměrem nejsou zařazené 
do žádného zvláště chráněného území (velkoplošné či maloplošné) ani soustavy NATURA 
2000 (vycházeno je především z ÚSOP (https://drusop.nature.cz/portal/).  Na předmětném 
území je Generelem územního systému ekologické stability krajiny (ÚSES) vymezen 
nadregionální biocentrum B50, což je součást územního systému ekologické stability 
(ÚSES). ÚSES je pro rozhodování v krajině závazný, neboť je zakomponován  
do územního lánu města Sušice. V místě realizace záměru není vylišen žádný stabilní  
a přírodovědně hodnotný biotop. Záměrem je dle Vodohospodářského informačního portálu 
VODA (https://voda.gov.cz/) dotčen vodní tok Podmokelský potok s IDVT 10251276. Vodní 
toky se svou údolní nivou jsou VKP ve smyslu ust. § 3 odst. 1 písm. b) ZOPK. VKP vodní tok 
je přibližně vymezen břehovou čárou a patří do něj i veškerá slepá či boční ramena. Jeho 
ochranou se rozumí především ochrana vodního prostředí a břehových porostů. VKP údolní 
nivu lze charakterizovat jako rovinné údolní dno aktivované při povodňovém stavu vodního 
toku, které je tvořeno štěrkovými, písčitými a hlinitými nebo jílovitými naplaveninami  
(viz sdělení MŽP zveřejněné ve Věstníku 8/2007). Jako pomůcku pro vytýčení údolní nivy lze 
využít hranice záplavových území – např. Q100, čímž je vymezen prostor stoleté vody resp. 

https://drusop.nature.cz/portal/
https://voda.gov.cz/


 - 3 - 

rozsah zaplavovaného území touto vodou. Z dohledaných podkladů (např. Povodňový plán 
ORP Sušice, http://dpp.kr-plzensky.cz/pub_3214/) bylo zjištěno, že uvedený vodní tok nemá 
stanoveno záplavové území Q100 ani aktivní zónu záplavového území Q100. Údolní niva 
poskytuje typický biotop, který lze charakterizovat dle specifické flóry – v tomto prostředí se 
více uplatňují rostliny hygrofilní (např. skřípina lesní, kostřava rákosovitá, tužebník jilmový 
apod.) a dřeviny tzv. měkkého a tvrdého luhu (vrby, olše, topoly, jasany, duby letní apod.). 
S ohledem na charakter území dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že vodní tok není 
v dotčeném území obklopen údolní nivou, neboť jeho vliv na okolní pozemky je minimální 
(drobný horní tok, částečně meliorovaný a napřímený). 

Dle ust. § 4 odst. 2 ZOPK jsou VKP chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se 
pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich 
stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení VKP  
nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové 
zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. VKP je dle ust. § 3 odst. 
1 písm. b) ZOPK ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny,  
která utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability.  

Po zhodnocení všech výše uvedených okolností a předložených podkladů, dospěl orgán 
ochrany přírody k závěru, že realizací výše uvedeného záměru dojde k zanedbatelnému 
ovlivnění VKP vodní tok, neboť jeho vodnatost a průtok jsou minimální a není tudíž migračně 
v této části atraktivní. Dále po proudu jsou v intravilánu sídla navíc migrační překážky. 
Prostředí toku není významným biotopem pro vodní živočichy. Nadregionální biocentrum 
není záměrem nijak ve svých funkcích ovlivněno, neboť jeho plocha mnohonásobně 
překračuje záměrem ovlivněné území. 

 
Ad III) 

    Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost o závazné stanovisko a předloženou 
projektovou dokumentaci z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona  
a prováděcích předpisů, z hlediska zájmů daných Národním plánem Povodí Labe a Plánem 
oblasti povodí Horní Vltavy.  

Uvedený záměr je vodním dílem dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona. Vodní dílo slouží 
k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona k čištění a odvádění 
odpadních vod do vod povrchových. K povolení nakládání s vodami je příslušný zdejší 
vodoprávní úřad dle § 106 odst. 1 vodního zákona. V souladu s ustanovením § 9 odst. 9 
vodního zákona je povolení k nakládání s vodami podmínkou, vykonatelnosti povolení 
záměru vodního díla. K žádosti o povolení se předkládají náležitosti podle ustanovení § 9a 
vodního zákona. 

Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
stavu vodního útvaru a záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod, proto 
vydal souhlasné závazné stanovisko. 

 

     Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů:  

Orgán ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů) 

- zásah do významného krajinného prvku podle ust. § 4 odst. 2 ZOPK 

Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů) 

- závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 vodního zákona 

 

      Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může 

být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

http://dpp.kr-plzensky.cz/pub_3214/


 - 4 - 

Poučení 

      Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím  

a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního 

rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného 
stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným 

stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

   „Otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Ivana  Z e m e n o v á 

                                                                                     vedoucí Odboru životního prostředí 

 

 

 

Doručí se 

Žadatel:  

ZAKRA  s. r. o., Litohlavská 95, 337 01 Rokycany 
 

Na vědomí 

Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo: 
Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
 
 
 
 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být zveřejněna po dobu 15 dnů. 
 




